
 
 
 

S.S.D. CONVENZIONI, RAPPORTI CON IL TERZO SETTORE, ACQUISIZIONE E 
VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE - 39 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Erogazione del secondo acconto pari al 30% del contributo attribuito alle singole 
Associazioni di volontariato ammesse ai contributi economici aziendali per l'anno 2021. Seconda parte. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno tredici del mese di GENNAIO   

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Erogazione del secondo acconto pari al 30% del contributo attribuito alle singole 
Associazioni di volontariato ammesse ai contributi economici aziendali per l'anno 2021. Seconda parte. 

 

PREMESSO CHE: 

- giusto decreto n. 84 dd. 24.02.2021 è stato dato avvio al procedimento volto all’individuazione delle 
Associazioni di Volontariato, operanti nel territorio dell’ASUGI, alle quali destinare contributi per 
l’annualità 2021, tramite un “Avviso per l’ammissione ai contributi in favore delle Associazioni di 
volontariato”, secondo il testo ivi approvato quale parte integrante e sostanziale; 

- ex decreto n. 611 dd. 15.07.2021 sono state individuate le Associazioni di volontariato ammesse ai 
contributi di cui al precedente punto e contestualmente è stata disposta l’erogazione del relativo 
acconto pari al 50% dell’importo del contributo attribuito, secondo gli allegati al citato 
provvedimento ivi contestualmente approvati; 

- con decreto n. 1033 dd. 02.12.2021 è stata prevista l’erogazione del secondo acconto, pari al 30% 
del contributo attribuito alle singole Associazioni di volontariato in forza del decreto n. 611 dd. 
14.07.2021, alle Associazioni e secondo la quantificazione meglio specificata nell’allegato al citato 
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale ivi approvato; 

ATTESO CHE in base all’Avviso approvato con il citato dec. n. 84/2021, l’erogazione del secondo 
acconto pari al 30% dell’importo complessivo del contributo attribuito viene corrisposto in esito alla positiva 
verifica dell’andamento delle attività alla data del 30.10 di ciascun anno, previa presentazione di idonea 
relazione sull’attività sino a quel momento posta in essere e sulle attività programmate per l’ultimo trimestre, 
alla struttura sanitaria alla quale afferisce il progetto; 

VERIFICATO CHE risultano pervenute e vagliate positivamente dalle competenti Strutture aziendali, le 
Relazioni sulle attività - tutte conservate in atti - delle Associazioni di Volontariato elencate nell’allegato al 
presente provvedimento (“schema secondo acconto – pt.2”) e non ricomprese nella previsione di erogazione 
disposta con il citato dec n. 1033/2021; 

RITENUTO quindi opportuno prevedere l’erogazione del secondo acconto, pari al 30% del contributo 
attribuito alle singole Associazioni di volontariato, secondo la quantificazione meglio specificata nel citato 
allegato al presente provvedimento; 

CONSIDERATO, infine, l’art. 26 del D.Lgs. n. 33 dd. 14.03.2017 il quale prevede che “Le pubbliche 
amministrazioni pubblicano gli atti di concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle 
imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati ai sensi del 
citato articolo 12 della legge n. 241 del 1990, di importo superiore a mille euro […]”, quale presupposto per la 
condizione legale di efficacia dei medesimi;  

RILEVATO CHE l’istruzione del presente provvedimento è stata condotta dagli Uffici della S.S.D. 
Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, Acquisizione e Valorizzazione Immobiliare, che, in base alle 
disposizioni organizzative impartite dal Direttore Generale con nota prot. n. 157/DIRGEN dd. 24.01.2020 fanno 
riferimento al Direttore della S.C. Convenzioni, Affari Generali e Legali, quale responsabile sostituto, che attesta 
la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari; 



 
 

3 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato, di: 

1. prevedere l’erogazione del secondo acconto, pari al 30% del contributo attribuito alle singole 
Associazioni di volontariato in forza del decreto n. 611 dd. 14.07.2021, secondo la quantificazione 
meglio specificata nell’allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale che 
contestualmente si approva (“schema secondo acconto – pt.2”); 

2. pubblicare il presente atto integralmente sul sito internet aziendale. 

 

L'onere conseguente dal presente provvedimento, ammontante a complessivi Euro 17.557,00- 
(diciassettemilacinquecentocinquantasette/00) va imputato al conto n. 305.100.700.100 (contributi alle 
Associazioni di volontariato) del Bilancio dell’Azienda per l'esercizio 2021. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 39 del 13/01/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 13/01/2022 15:07:15
IMPRONTA: 7A8EE9A09749A81564C28EC53F924F8B693836553F8A6544102A41EEC498D783
          693836553F8A6544102A41EEC498D783347BCBA5894AF3D66D9662B4B355A543
          347BCBA5894AF3D66D9662B4B355A543F73609A40D912811EED98B4AB62756BA
          F73609A40D912811EED98B4AB62756BAFC00516E56CDB4DD5A6771B99A6E3983

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 13/01/2022 15:33:26
IMPRONTA: 1C50F7A6CB2D426EFEF4B479C28B5DB47C80FDF46EBF4E0925987EE72E43CDB8
          7C80FDF46EBF4E0925987EE72E43CDB8BB05AD18C2BC969B8F90FF69A25B4028
          BB05AD18C2BC969B8F90FF69A25B40280C340A88A00BDE812288578CC633DFB9
          0C340A88A00BDE812288578CC633DFB993033164C94A7E6A1984A45A6B70E4D7

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 13/01/2022 16:10:51
IMPRONTA: 159EBFA7EA728AAB931EADC9F13B83CCFC03B91F89BEE274A461EC1342FB71FA
          FC03B91F89BEE274A461EC1342FB71FA3D095584BC97CFF5302DCD7C3BEE4BD1
          3D095584BC97CFF5302DCD7C3BEE4BD1FFCE4834E4CB1ABD39E3669EC6D1A28E
          FFCE4834E4CB1ABD39E3669EC6D1A28EB6C07EBC9955030DC3DC3039CC1262CB

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 13/01/2022 16:38:14
IMPRONTA: 1F91D3DC7FD58E88D381CBD12DA20C10F9500348A4D5C18D04172E9F4173B1FE
          F9500348A4D5C18D04172E9F4173B1FEF5EDF181245BB1454839C9A00E813D89
          F5EDF181245BB1454839C9A00E813D8939ED5EC1E548C77F1C24604B367280FE
          39ED5EC1E548C77F1C24604B367280FE31DAD4AFAC5437ADCFCA2A64E226E29A











 Atto n. 39 del 13/01/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 13/01/2022 15:07:41
IMPRONTA: 0F9CB407ECB74EAF34FCC66DEF352296E9A6EB8829902213B55ABC6DECBC73F2
          E9A6EB8829902213B55ABC6DECBC73F2A9219CCAC7D7C81D5FF0714A24FD1E29
          A9219CCAC7D7C81D5FF0714A24FD1E29A695DFE4B47E4A511894A09D50E1D047
          A695DFE4B47E4A511894A09D50E1D04758173F9F34305549BAAF085EC2C2A760

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 13/01/2022 15:33:52
IMPRONTA: 0745D8E8D7F37FA752EF2A6D84693B2AB83B827D0574EF2F6F4F1E9D583FF80A
          B83B827D0574EF2F6F4F1E9D583FF80ACDAF7E9F363CC934217E6DB3BB43C51F
          CDAF7E9F363CC934217E6DB3BB43C51FD83A4F7A0506F72C052F8D58B3EB6489
          D83A4F7A0506F72C052F8D58B3EB6489A3CA7E23B838B129F3793C58C6E81243

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 13/01/2022 16:11:16
IMPRONTA: 69E9EB2336905073AB44A408E92D623941BF2E5FE71580380F44FB0643C72E9B
          41BF2E5FE71580380F44FB0643C72E9B2559271B3FFF0BC80D5DED2F9898DF34
          2559271B3FFF0BC80D5DED2F9898DF3448D87DEFBF3CCC006FDFFF7DAA40BAC4
          48D87DEFBF3CCC006FDFFF7DAA40BAC4C621AAAC7FC6F90AB151F8C5F8055765

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 13/01/2022 16:38:40
IMPRONTA: 29F54B6DADB8E03A53C6029AC5DF3C327BBC0523CF335BF13E74957FD8D20131
          7BBC0523CF335BF13E74957FD8D2013130D5CD7D3EE7FF71F6FED325070212BD
          30D5CD7D3EE7FF71F6FED325070212BDF6518D809CF38A0D423EF7C8469AC067
          F6518D809CF38A0D423EF7C8469AC067EA6785DD55C30C77CE2754A93226D2F2



 
 

S.S.D. CONVENZIONI, RAPPORTI CON IL TERZO SETTORE, ACQUISIZIONE E 
VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE - 39 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 
 

 
 

 
 
 
Si dichiara che il presente decreto n. 39 del 13/01/2022 è conforme all’originale redatto in forma 
elettronica e sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm dell’Insiel S.P.A. ed è 
affisso all’Albo dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA DI 
TRIESTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 50 della L.R. n. 49/96, il su esteso provvedimento è stato pubblicato 
all’albo telematico dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
 
 
Dal 14/01/2022 al 28/01/2022 
 
 
Esecutiva in data 14/01/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
- Carla Tonini  

 
 
 
 
 


